
נח, מאיש צדיק תמים לאיש האדמה  - הרב עודד

בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                     ערב שבת פרשת "נח" התשפ"א

 שבוע טוב מאולפנת חורב

עֵינֵי ה'"  דמותו המיוחדת של נח, מאירה כבר בסוף פרשת בראשית. " וְנֹחַ מָצָא חֵן בְּ

ךְ  דֹרֹתָיו, אֶת הָאֱלקִֹים הִתְהַלֶּ מִים הָיָה בְּ יק תָּ וכמובן בתחילת פרשת נח, "נֹחַ אִישׁ צַדִּ

דּוֹר הַזֶהּ"  יק לְפָנַי בַּ י אֹתְךָ רָאִיתִי צַדִּ נֹחַ "גם בהמשך הפרשה, הכתוב מעיד עליו "כִּ

מרבותינו  יש   - בדורותיו  חז"ל:  דברי  את  מביא  הפרשה,  בתחילת  רש"י  אומנם 

דורשים אותו לשבח: כל שכן שאלו היה בדור צדיקים היה צדיק יותר ויש שדורשים 

אותו לגנאי: לפי דורו היה צדיק, ואלו היה בדורו של אברהם לא היה נחשב לכלום. 

נחשבת  אינה  נח  של  דמותו  לאברהם,  נח  את  המשווה  במדרש,  אחת  דעה  ולפי 

לעומת דמותו של אברהם, אך גם לפי הדעה בחז"ל הדורשת אותו לגנאי, לא נוכל 

להתעלם מפשוטו של מקרא הרואה בנח איש צדיק לפחות בדורו, המוצא חן בעיני ה'.

ע  והנה מיד אחרי המבול, אנו נפגשים בנח בדמות שונה לחלוטין. "וַיָחֶּל נֹחַ אִישׁ הָאֲדָמָה, וַיִטַּּ

תוֹךְ אָהֳלהֹ" וכמובן השאלה המתבקשת כיצד הופך נח  ל בְּ ר, וַיִתְּגַּ כָּ תְּ מִן הַיַיִּן וַיִשְּׁ רֶם וַיֵשְּׁ כָּ

מאיש צדיק תמים בדורותיו המוצא חן בעיני ה'לאיש האדמה המשתכר ומגיע לשפל כזה?

פרשנים רבים משווים בין נח לאברהם, את חוסר העניין שגילה נח בגורל בני דורו העומדים 

להיאבד מן העולם במבול, לעומת אברהם אבינו הנלחם ומתפלל על אנשי סדום. את 

נח הדואג לעצמו ולבני משפחתו לעומת אברהם איש החסד הרוצה בתיקון העולם כולו.

בעולם החסידות מכנים את נח בביטוי צדיק בפרווה, לעומת אברהם המכונה צדיק בתנור, 

כאשר אדם סובל מקור יש לפניו שתי דרכים לחמם את עצמו, או ללבוש מעיל פרווה ואז 

יחם לו, או להדליק תנור ואז יתחממו כל האנשים סביבו, נח הוא צדיק בפרווה דואג לעצמו 

ולמשפחתו הקרובה, ואילו אברהם צדיק בתנור, הרוצה לחמם ולהאיר לעולם כולו.

לרשעים  מתקרב  ואינו  העולם  מן  מתבדל  אשר  נח  שדווקא  מצפים  היינו  וכמובן 

פתח  אשר  ואברהם  שנים.  לאורך  צדקתו  ועל  יחודו  על  לשמור  יצליח  שבדורו, 

עבודה  כעובדי  נראים  היו  חז"ל  שלפי  לאורחים  אפילו  העולם,  לכל  ביתו  את 

אוהבי.  קוראו, אברהם  וה'  ומתעלה  הולך  בפועל אברהם  אך  להיפגע.  עלול  זרה, 

באוהלו. ומתגולל  המשתכר  האדמה  לאיש  תמים  צדיק  מאיש  הופך  נח  ואילו 

חז"ל במדרש רבה, בראשית פרשה ל"ו עומדים גם על ההבדל שבין נח למשה רבינו:

נקרא  צדיק  איש  משנקרא  נח  מנח,  משה  חביב  ברכיה  רבי  אמר 

האלוקים. איש  נקרא  מצרי  איש  משנקרא  משה  אבל  אדמה,  איש 

ר' מאיר שמחה הכהן מדווינסק בספרו משך חכמה )פרק ט, פסוק כ'( עומד על ההבדל 



שבין משה לנח: העניין דיש שני דרכים בעבודת השי"ת: דרך אחד מי שמייחד עצמו 

לעבודתו יתברך ומתבודד ויש מי שעוסק בצרכי צבור ומבטל עצמו בשביל הכלל 

ומפקיר נפשו עבורם א"כ צ"ל לפי המושג שזה שמתבודד יעלה מעלה מעלה וזה 

ירד ממדרגתו... ובכל זאת מצאנו שנח התבודד ולא הוכיח את בני דורו לכן אמרו 

עליו )ע' סנהדרין קח( שאף הוא היה ראוי לכליה ורק מתבודד לעצמו היה בכל זאת 

אחר שנקרא איש צדיק ירד ממדרגתו ונקרא איש האדמה, ומשה נקרא איש מצרי 

שהוכרח לגלות. שזה מורה פחיתות בנפש הואיל ומסר עצמו על ישראל בהריגת 

להשיג... האדם  שיוכל  מה  השלמות  לתכלית  שהגיע  אלוקים,  איש  נקרא  מצרי 

על פי דבריו של המשך חכמה דווקא מי שמחובר לכלל, מי שדואג לכלל, יצליח 

לשמור על יחודו וצדקותו, מי שמוכן למסור את נפשו כדי להשפיע לא יהיה מושפע. 

לעומתו מי שבוחר בדרך של התבדלות עלול למצוא את עצמו בתהליך של שקיעה.

ולעשות  שנזכה לשמור  אבינו  להיות מתלמידי אברהם  כולנו  שנזכה  רצון  יהי 

ללמוד וללמד.
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חשיפה לשירות לאומי

הלאומי. השירות  בנושא  חשיפה  בפעילות  השמינית  בנות  השתתפו   השבוע 

הבנות שמעו על התחומים השונים בהם ניתן לבצע את  השירות ועברו הדרכה טכנית בכל 

הנוגע לרישום ולבדיקת האפשרויות השונות. ההדרכה הייתה עשירה ואפקטיבית, בפרט 

 נוכח תקופת הקורונה והחששות המובנים המקננים בליבן של הבנות לקראת השנה הבאה.

אנו נערכים, בעז"ה, להמשך ההסברה וקיום הפעילויות בנושא חשוב זה.

בנות והורים יקרים, 

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבועיים החולפים:



מזל טוב לבנות שחגגו את יום הולדתן: אירוח פרופ' עדה יונת

במסגרת לימודי מיקרוביולוגיה של שכבת י"ב במגמת ביולוגיה, זכינו לארח  
 את פרופ' עדה יונת, זוכת פרס נובל בכימיה על גילוי מבנה הריבוזומים. 
פרופ' יונת שיתפה את הבנות בתהליך הגילוי, בסיפורה האישי ובגילוייה. 

כמו כן, פרופ' יונת סיפרה לנו על גילויה בתחום מנגנוני הפעולה של 
 האנטיביוטיקה. 

המפגש היה מרתק ומעשיר במיוחד.
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מזל טוב לבנות שחגגו את יום הולדתן:
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